

ÓLAFUR G. SKÚLASON

KÆRU FÉLAGSMENN

ÉG ÞAKKA ykkur samfylgdina undanfarin þrjú ár. Þetta hefur verið afar skemmtilegur tími en erfiður fyrir okkur hjúkrunarfræðinga. Við höfum gengið í gegnum erfiða kjarabaráttu sem endaði með verkfalli og lagasetningu auk þess sem samstarfsmaður okkar var ákærður fyrir manndráp af gáleysi. Sem betur fer lauk þessum málum á farsælan hátt fyrir okkur öll þó vissulega megi gera enn betur í okkar kjaramálum.

Ég er mjög stoltur af hjúkrunarfræðingum og því sem við höfum náð fram. Við sýndum mikla samstöðu þegar á reyndi og er það til fyrirmyndar. Það er ósk mín að sú samstaða haldi áfram um ókomna tíð og eflist enn frekar. Það er samstaðan sem gerir það að verkum að við náum árangri bæði í kjara- og fagmálum og er því enn mikilvægt að hún haldi.

Verkefnin fram undan eru ærin. Við þurfum að klára kjara- og stofnanasamninga sem enn eru eftir. Við þurfum að berjast fyrir bættu heilbrigðiskerfi þar sem þarfir sjúklinga eru settar í forgang. Við þurfum að tala fyrir því að hjúkrunarfræðingum verði fjölgað og þekking þeirra nýtt til fullnustu og þannig verði þjónusta við skjólstæðinga okkar mun betri en hún er í dag.

Mörg þau vandamál, sem heilbrigðiskerfið stendur frammi fyrir um þessar mundir, eru þess eðlis að einn samnefnari er augljós þegar dæmið er skoðað til enda. Lausnin er hjúkrun. Með því að víkka út starfssvið hjúkrunarfræðinga þannig að það sé í takt við þekkingu þeirra er hægt að byggja hér upp skilvirkara og hagkvæmara heilbrigðiskerfi. Fjölgun hjúkrunarfræðinga er lífsspursmál fyrir íslenska heilbrigðiskerfið.

Það hafa verið forréttindi fyrir mig að starfa sem formaðurinn ykkar. Ég hef persónulega þroskast og öðlast mikla reynslu ásamt því að víðsýnin hefur aukist til muna. Ég hef kynnst ótal mörgu fólki sem ég mun búa að alla ævi. Hjúkrunarfræðingar í öllum geirum gera sitt



besta til að tryggja góða hjúkrun og er þar skjólstæðingurinn alltaf í forgrunni.

Ég tek út það leyfi sem ég á inni. Ég skil ykkur eftir í höndum Guðbjargar Pálsdóttur, varaformanns FÍH, sem tekur við kyndlinum af mér þar til nýr formaður er kjörinn. Ég óska Guðbjörgu velfarnaðar í starfi formanns og ykkur öllum velfarnaðar í ykkar störfum hvar sem þau eru innt af hendi.

GUÐBJÖRG PÁLSDÓTTIR, STARFANDI FORMAÐUR

HÖLDUM ÓTRAUÐ ÁFRAM

ÁGÆTU HJÚKRUNARFRÆÐINGAR. Samkvæmt núgildandi lögum Félags íslenskra hjúkrunarfræðinga skal varaformaður taka við embætti formanns, láti hann af störfum innan kjörtímabils, og er mér ljúft og skylt að gera það. Ég tek við góðu búi af Ólafi og með stuðningi öflugs starfsfólks á skrifstofu félagsins, stjórnar FÍH og félagsmanna mun ég gera mitt besta til að tryggja hagsmuni allra hjúkrunarfræðinga og vinna ötullega að eflingu hjúkrunar.



Ég hef sinnt starfi varaformanns FÍH síðustu tvö ár, setið í stjórn félagsins í sjö ár og tel að sú reynsla, sem þessi störf hafa fært mér, muni nýtast vel í þágu hjúkrunar. Ég horfi björtum augum til framtíðar og sé að víða eru tækifæri. Ég mun halda áfram að vinna að þeim málefnum sem Ólafur og stjórn félagsins hefur þegar sett á oddinn. Helst ber að nefna fjölgun hjúkrunarfræðinga, útvíkkun starfssviðs þeirra samhliða því og eflingu framhaldsnáms. Jafnframt leggjum við áherslu á að bæta hjúkrun í samfélaginu, s.s. hjúkrun aldraðra og geðfatlaðra.

Þessa dagana eru kjarasvið félagsins og samninganefndir að vinna að síðasta miðlæga kjarasamningi hjúkrunarfræðinga í þessari samningalotu. Um er að ræða kjarasamninga við Samtök íslenskra



sveitafélaga og er vonast til að þeirri vinnu ljúki nú í apríl. Jafnframt er hafin vinna við verkefni sem byggist á bókun 3 í dómssátt með gerðardómi milli fjármála- og efnahagsráðherra f.h. ríkissjóðs og FÍH frá ágúst 2015. Um er að ræða verkefni sem byggist á því að teknar verða upp frammistöðugreiðslur til hjúkrunarfræðinga. Í þessu verkefni felast tækifæri fyrir hjúkrunarfræðinga. Nú árið 2016 verður ráðstafað fjármagni til þriggja stofnana: Heilsugæslu höfuðborgarsvæðisins, Heilbrigðisstofnunar Suðurlands og Landspítala en aðrar heilbrigðisstofnanir munu síðan fylgja í kjölfarið á árunum 2017 og 2018. Um er að ræða nýja aðferð nálgun í launagreiðslum til hjúkrunarfræðinga. Útfærsla á verkefninu á hverri og einni stofnun er í höndum samstarfsnefnda sem í eiga sæti hjúkrunarfræðingar og starfsmenn kjarasviðs FÍH ásamt fulltrúum stofnunar. Ég vil hvetja hjúkrunarfræðinga til að taka þátt í þessu verkefni með opnum huga þar sem í því felast, að mínu mati og félagins, ný og spennandi tækifæri til handa hjúkrunarfræðingum.

Fram undan er aðalfundur FÍH og verður hann haldinn á Grand hóteli föstudaginn 20. maí næstkomandi. Miklar lagabreytingar eru fyrirhugaðar og vonast ég til að sjá sem flesta hjúkrunarfræðinga mæta og taka þátt enda fer aðalfundur með æðsta valdið í málefnum félagsins. Allir félagsmenn með fulla aðild eða fagaðild geta haft atkvæðisrétt með því að skrá sig til þátttöku á fundinum á heimasíðu félagsins www.hjukrun.is eigi síðar en 13. maí. Með þátttökunni leggið þið ykkar af mörkum til að gera félagið að enn öflugra fag- og stéttarfélagi sem vinnur að málefnum okkar. Þátttakan er jafnframt grundvöllurinn fyrir því að okkur takist vel til í starfsemi félagsins sem á að þjóna okkar hagsmunum og starfa í okkar þágu.

Eins og sjá má er af nógu að taka í starfsemi félagsins og hlakka ég til starfsins. Ég vil hvetja ykkur til að vera vakandi yfir heimasíðu félagsins og fylgjast jafnframt með félaginu á Facebook. Einnig getið þið haft samband við mig ef eitthvað er með því að senda tölvupóst á netfangið gudbjorg@hjukrun.is.

Að lokum vil ég þakka fráfarandi formanni, Ólafi G. Skúlasyni, fyrir mjög vel unnin störf í þágu hjúkrunar og hjúkrunarfræðinga undanfarin ár og óska honum alls hins besta í nýju starfi og þeim verkefnum sem hann mun taka sér fyrir hendur.

